
 

1 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Zápis z veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Květnice, ze dne 16. prosince 2020,  

zasedání číslo 2020/11 

 
Zahájení zasedání 18:00 
 
Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny (viz příloha 1 tohoto zápisu) 
Zástupci veřejnosti: 3 
 

Předsedající schůze místostarostka Lenka Houžvičková, konstatovala, že zasedání 
bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 
úřední desce Obecního úřadu Květnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 9. 12. 2020 do 16. 12. 2020. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“.  
Místostarostka upozornila zastupitele na povinnost oznámit případný tzv. střet zájmů 
k projednávané věci před jejím projednáním, zastupitel však má právo hlasovat. 
Předsedající schůze konstatovala, že dle prezenční listiny je přítomno 5 členů 
zastupitelstva (Stanislav Plocek omluven, Karla Mellerová se připojí v průběhu 
jednání), (příloha č. 1) z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva, čímž je 
zastupitelstvo obce usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
 
 

Bod I.  Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Předsedající navrhl ověřovatele zápisu Jiřího Foltýna a Karlu Mellerovou, 
zapisovatelkou Lenku Houžvičkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Návrh usnesení č. 2020/11/I: 
Zastupitelstvo obce Květnice určuje jako ověřovatele zápisu Jiřího Foltýna a Karlu 
Mellerovou a zapisovatelkou Lenku Houžvičkovou 
 

Výsledek hlasování: 5 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 

Usnesení č. 2020/11/I bylo přijato. 

 
Bod II. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou a v 
souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu vznesla 
místostarostka návrh na doplnění o body: 

- Pověření starosty obce k odsouhlasením závěrečného rozpočtového opatření  
- Revokace usnesení č. 2020/09/VI – vyhláška obce regulující užívání zábavné 

pyrotechniky 
- Cena stočného na rok 2021 
- Vyhlášení památných stromů 
- Schválení rozpočtového výhledu MŠ 
- Schválení rozpočtu MŠ 
Žádné další návrhy na doplnění programu nebyly vzneseny. 



 

2 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Návrh usnesení č. 2020/11/II: 
Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje následující program veřejného zasedání:  
 
Navržený program: 

1) Úvod 
2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3) Kontrola úkolů 
4) Schválení střednědobého rozpočtového výhledu 
5) Schválení rozpočtu na rok 2021 
6) Schválení střednědobého rozpočtového výhledu MŠ 
7) Schválení rozpočtu na rok 2021 MŠ 
8) Jmenování strategické komise 
9) Pověření starosty k odsouhlasení závěrečného rozpočtového opatření 
10) Revokace usnesení č. 2020/09/VI – OZV regulující užívání zábavné 

pyrotechniky na území obce 
11) Cena stočného na rok 2021 
12) vyhlášení památných stromů 
13) Různé 

a) informace o kontrole hospodaření v MŠ 
b) informace o stavu připravovaných dotačních žádostí 
c) informace o uzavření obecního úřadu v době Vánočních svátků 

14) Diskuse 
 

Výsledek hlasování: 5 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 

Usnesení č. 2020/11/II bylo přijato 

 

Bod III. Kontrola úkolů  
 

- Úkoly zadané na posledním jednání zastupitelstva jsou splněny  
 

Bod IV. Schválení střednědobého rozpočtového výhledu na roky 
2021 - 2025 

 
Místostarostka informovala, že zastupitelstvo obce spolu s paní účetní a finančním 
výborem aktualizovalo střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 – 2025. Tento 
rozpočtový výhled aktualizuje původní rozpočtový výhled s ohledem na 
předpokládaný vývoj finančních prostředků obce a připravovaných investičních akcí. 
Návrh rozpočtového výhledu byl zveřejněn na úřední desce. 
 
Návrh usnesení č. 2020/11/III: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 – 2025 
v předloženém znění.  
 
Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/11/III bylo přijato. 



 

3 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

 

Bod V. Schválení rozpočtu na rok 2021 
 
Místostarostka informovala o zpracování návrhu rozpočtu na rok 2021. Návrh 
rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce. Ke zveřejněnému návrhu nebyly vzneseny 
žádné připomínky a návrhy. 
 
Návrh usnesení č. 2020/11/IV: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2021 v paragrafové formě 
v předloženém znění jako přebytkový. 
  
Výsledek hlasování: 5 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/11/IV bylo přijato. 
 

Bod VI. Schválení střednědobého rozpočtového výhledu na roky 
2021 - 2023 

 
Místostarostka informovala, že ředitelka MŠ spolu s účetní MŠ zpracovaly návrh 
střednědobého rozpočtového výhledu na roky 2021 – 2023 pro MŠ Květnice. Návrh 
byl projednán a vyvěšen na úřední desce MŠ i obce. 
 
Návrh usnesení č. 2020/11/V: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 – 2023 
pro MŠ Květnice v předloženém znění.  
 
Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/11/V bylo přijato. 

 
Bod VII. Schválení rozpočtu na rok 2021 pro MŠ Květnice 
 
Místostarostka informovala, že ředitelka MŠ spolu s účetní MŠ zpracovaly návrh 
rozpočtu pro rok 2021 pro MŠ Květnice. Návrh byl projednán a vyvěšen na úřední 
desce MŠ i obce. 
 
Návrh usnesení č. 2020/11/VI: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2021 pro MŠ Květnice v předloženém 
znění.  
 
Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/11/VI bylo přijato. 

 
 



 

4 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Bod VIII. Jmenování strategické komise 
 
Místostarostka uvedla, že byla spolu s Matějem Králem zastupitelstvem pověřena 
přípravou aktualizace Strategického plánu rozvoje obce Květnice z roku 2012.  Na 
základě tohoto pověření byla zpracována výzva k zapojení veřejnosti do strategické 
komise, která by se měla skládat ze zástupců vedení obce, občanů, spolků 
působících v obci i podnikatelů. Na základě této výzvy se přihlásilo 8 zájemců o práci 
ve Strategické komisi, z toho 2 zástupci spolků a 1 zástupce podnikající v obci. 
Předkládá proto návrh na jmenování patnáctičlenné strategické komise ve složení 
Stanislav Plocek (starosta). Lenka Houžvičková (místostarostka), Romana Baborová, 
Jiří Foltýn, Matěj Král, Karla Mellerová, Jiří Prouza (zastupitelé), Jan Houžvička a 
Peter Pikna (zástupci spolků), Zdeněk Možný (zástupce podnikatelů), Vlastimil 
Lagan, Alexandra Valerie Main, Petr Kos, Jaroslava Parvoničová a Radka Vrána 
(zástupce veřejnosti). První schůzka strategické komise se bude konat v pondělí 18. 
ledna 2021 od 18 hodin na OÚ. 
  
Návrh usnesení č. 2020/11/VII: 
Zastupitelstvo obce jmenuje Strategickou komisi obce Květnice, jejímž cílem je 
příprava aktualizace Strategického plánu obce Květnice, ve složení Stanislav Plocek 
(starosta). Lenka Houžvičková (místostarostka), Romana Baborová, Jiří Foltýn, Matěj 
Král, Karla Mellerová, Jiří Prouza (zastupitelé), Jan Houžvička a Peter Pikna 
(zástupci spolků), Zdeněk Možný (zástupce podnikatelů), Vlastimil Lagan, Alexandra 
Valerie Main, Petr Kos, Jaroslava Parvoničová a Radka Vrána (zástupce veřejnosti). 
 
Výsledek hlasování: 5 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/11/VII bylo přijato. 
 
V 18:15 hodin se k jednán zastupitelstva připojila paní Karla Mellerová. Celkový 
počet přítomných zastupitelů se tak zvýšil na 6. Zastupitelstvo je usnášení 
schopné. 
 

Bod IX. Pověření starosty odsouhlasením závěrečného 
rozpočtového opatření 

 
Místostarostka předložila návrh pověření starosty obce k odsouhlasení závěrečného 
rozpočtového opatření, které bude zpracováno účetní obce na základě skutečností 
ke dni 31. 12. 2020. 
 
Návrh usnesení č. 2020/11/VIII:  

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu odsouhlasením závěrečného rozpočtového 
opatření za rok 2020. 
 
Výsledek hlasování: 6 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/11/VIII bylo přijato. 
 



 

5 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Bod X. Revokace usnesení zastupitelstva obce č. 2020/09/VI – 
obecně závazná vyhláška regulující užívání zábavné 
pyrotechniky na území obce 

 
Místostarostka informovala o tom, že Ministerstvo vnitra ČR v rámci výkonu dozoru 
na základě žádosti obce vyhodnotilo OZV č. 1/2020 a doporučilo drobné úpravy 
v testu této vyhlášky. Na základě těchto doporučení bylo znění OZV č. 1/2020 
upraveno a je předkládáno k opětovnému odsouhlasení. 
 
Návrh usnesení č. 2020/11/IX:  

Zastupitelstvo obce schvaluje znění obecně závazné vyhlášky č. 1/2020 regulující 
užívání zábavné pyrotechniky na území obce. 
 
Výsledek hlasování: 6 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/11/IX bylo přijato. 
 

Bod XI. Cena stočného na rok 2021 

 
Místostarostka informovala, že obec jako provozovatel kanalizace a ČOV v Květnici 
ve spolupráci s oprávněnou osobou ze společnosti Voda CZ service připravila 
kalkulaci ceny stočného na rok 2021. Z těchto výpočtu vyplývá, že cena stočného pro 
rok 2021 zůstává beze změny, tedy 50,- Kč za 1m3 vč. DPH. 
 
Návrh usnesení č. 2020/11/X: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí cenu stočného na rok 2021, která zůstává beze 
změny, tedy 50,- Kč za 1 m3 vč. DPH.  
 
Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/11/X bylo přijato. 
 

Bod XII. Prohlášení památných stromů 
 
Místostarostka informovala o zpracování další části dendrologického posudku stromů 
rostoucích na volně přístupných obecních pozemcích. Z tohoto posudku, který byl 
zpracován na okolí Návesního rybníka, Kapličky a rozcestí vyplývají nejen 
doporučení pro ošetření stromů, ale také doporučení dendrologa, prohlásit 3 stromy 
Památnými stromy ČR. Jedná se o 2 kusy Javoru Mléč u křížku a o dub lesní u 
kapličky.  Javory u křížku jsou více než 200 let staré, a na tento věk jsou ve velmi 
dobré kondici.  
 
Návrh usnesení č. 2020/11/XI:  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prohlásit 2 javory mléč v blízkosti tzv. Křížku a 1 
buk lesní u kapličky Památnými stromy ČR a pověřuje místostarostku vyřízením 
tohoto prohlášení. 
 



 

6 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/11/XI bylo přijato. 
 

Bod XIII. Různé: 
 

- informace kontrole hospodaření v MŠ – místostarostka informovala, že 
v minulém týdnu proběhla kontrola hospodaření v MŠ. Tato kontrola byla 
zaměřena na zpracování a zveřejnění klíčových dokumentů pro řádný chod 
školky, ale i na hospodárné vynakládání finančních prostředků. Komise 
neshledala žádná pochybení, udělila pouze několik doporučení. 

- informace připravovaných dotačních žádostech – v současné době je již 
podaná dotační žádost na výstavbu nové lávky v Proutnici, žádost na 
Přestavbu OÚ na komunitní centrum je zpracována a připravena k podání. Na 
žádostech na Revitalizaci volnočasového areálu a opravy místních komunikací 
se intenzivně pracuje a předpokládáme podání do 18. 12. 2020. Zároveň jsou 
připravovány podklady k žádosti na výstavbu chodníku po břehu Mlýnského 
rybníka podél komunikace III. třídy. Tato žádost by se měla podávat v polovině 
ledna 2021. 

- informace o uzavření obecního úřadu v době vánočních svátků –
místostarostka informovala, že obecní úřad v Květnici bude pro občany 
v letošním roce naposledy otevřen v pátek 18. 12. 2020. V době uzavření je 
možné v naléhavých případech kontaktovat starostu a místostarostku obce na 
mobilních telefonech. Úřad bude znovu otevřen v pondělí 4. ledna 2021. 

- informace o odvozu komunálního odpadu v době svátků – V 52. týdnu 
roku 2020 (21.12.2020 - 27.12.2020) budou vyvezeny všechny nádoby 
(týdenní i čtrnáctidenní svozy); v 53. týdnu roku 2020 (28.12.2020 - 3.1.2021) 
budou vyvezeny pouze nádoby s týdenním svozem; v 1. týdnu roku 2021 
(4.1.2021 - 10.1.2021) budou vyvezeny všechny nádoby (týdenní i 
čtrnáctidenní); v 2. týdnu roku 2021 (11.1.2021 - 17.1.2021) se pojedou 
všechny svozy, které se pravidelně jezdí v sudý týden, tedy týdenní i 
čtrnáctidenní. Dále bude pokračovat standardní frekvence kdy v lichý týden 
jsou vyváženy pouze nádoby s týdenním svozem, v sudém týdnu všechny 
nádoby 

- informace o zahájení prodeje kupónů na svoz TKO na rok 2021 – prodej 
kupónů bude zahájen 4. 1. 2021. Ceny jsou zveřejněny na stránkách obce. 
Vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci prosíme o upřednostnění 
platby na bankovní účet obce č. 24822201/0100, variabilní symbol číslo 
popisné. Po připsání platby na účet je možné si vyzvednout kupón. Výdej 
kupónů na platby provedené bankovním převodem bude realizován 
samostatně a přednostně, abychom předešli zbytečnému shlukování ve 
stísněných prostorách úřadu. 

- informace o změně ceny vodného – provozovatel vodovodu a dodavatel 
vody spol. Energie AG nás informovala o změně ceny vodného na rok 2021. 
Z kalkulace, která byla zveřejněna na stránkách obce vyplývá, že 1m3 pitné 
vody bude stát 49,94 Kč bez DPH, s DPH 54,93. 



 

7 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

- Přání Krásných Vánoce – Místostarostka poděkovala všem zastupitelům za 
jejich práci a popřála všem obyvatelům obce krásné Vánoce a vše nejlepší do 
nového roku.  
 

Bod XIV. Diskuse 
 

- p. Kluzák - vznesl dotaz na způsob úhrady poplatků bankovním převodem. 
Způsob jak postupovat byl znovu vysvětlen. 

- p. Kalčík – vznesl dotaz na stavbu nového oplocení hřiště SK Sibřina a zda 
obec Květnice dala souhlas se s toto stavbou na pozemku obce. Stavba by 
měla být realizována na pozemcích obce Sibřina, ale vzhledem k nepřesně a 
nejasně vytýčené hranici pozemků obec již koncem léta zadala geodetické 
vyměření hranic pozemků. Toto zaměření by mělo být realizována v těchto 
dnech. Na základě výsledku tohoto vytýčení bude obec podnikat případné 
další kroky. 

 
Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19:20 hod. 
 
Přílohy zápisu:  
 

1) Prezenční listina  

2) Informace o svolání veřejného zasedání zastupitelstva 

3) OZV č. 1/2020 regulující užívání zábavné pyrotechniky 

4) Střednědobý rozpočtový výhled 

5) Rozpočet na rok 2021 

6) Střednědobý rozpočtový výhled  MŠ 

7) Rozpočet na rok 2021 MŠ 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 19. listopadu 2020    
 
Zapisovatel: Lenka Houžvičková 
 
Ověřovatelé:  Jiří Foltýn                    dne …………..             …………………………. 
   
   
 

            Karla Mellerová          dne.................             ………………………… 
     
 
 
Starosta:  Stanislav Plocek            dne.................             ………………………… 
 
 
 
Vyvěšeno dne .................................  Sejmuto dne ................................. 
 


